## KUNST HALLE BREMEN



✓ Dirk Volckertsz. Coornhert (\*Amsterdam 1522 - † Gouda 1590), Radierer nach Marten van Heemskerck (\*Heemskerk 1498 - † Haarlem 1574), Inventor

Versöhnung von Jakob und Esau, Blatt 8 der Folge "Geschichte Jakobs", 1549

**Abmessungen** Platte: 250 x 199 mm

Blatt: 267 x 214 mm

Raum nicht ausgestellt

Inventarnummer 2019/234





→ Dirk Volckertsz. Coornhert (\*Amsterdam 1522 - † Gouda 1590),

Radiere

nach Marten van Heemskerck (\*Heemskerk 1498 - † Haarlem 1574),

Inventor

Versöhnung von Jakob und Esau, Blatt 8 der Folge "Geschichte

Jakobs", 1549

## Werkinformationen

Künstler Dirk Volckertsz. Coornhert (\*Amsterdam 1522 - † Gouda 1590), Radierer

nach Marten van Heemskerck (\*Heemskerk 1498 - † Haarlem 1574), Inventor

Werk Titel

Versöhnung von Jakob und Esau, Blatt 8 der Folge "Geschichte Jakobs"

Entstehungsdatum

1549

Grunddaten Abmessungen:

Platte: 250 x 199 mm Blatt: 267 x 214 mm Werktyp: Druckgraphik Material/Technik: Radierung

Bezeichnungen:

unten links innerhalb der Darstellung nummeriert: 8

unten links innerhalb der Darstellung bezeichnet: M ● Heemskerck

unten links innerhalb der Darstellung datiert: 1549

Werkverzeichnisse:

• New Hollstein Dutch and Flemish (Heemskerck) I.35.30 I (von I)

• TIB 55.29.5 .8 I (von I)

• Le Blanc II unbeschrieben

• Hollstein Dutch and Flemish IV.227.34 I (von I)

**Erwerbsinformation:** 

Alter Bestand, 2019 nachinventarisiert

Objektreferenz Teil von Dirk Volckertsz. Coornhert (1522 - 29.10.1590)/ nach: Marten van Heemskerck

(1498 - 1574), Geschichte Jakobs, Herstellung der Druckplatte: 1549

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0





☐ Dirk Volckertsz. Coornhert (\*Amsterdam 1522 - † Gouda 1590), Radierer nach Marten van Heemskerck (\*Heemskerk 1498 - † Haarlem 1574), Inventor Versöhnung von Jakob und Esau, Blatt 8 der Folge "Geschichte Jakobs", 1549

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts